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آمبولانس

 پيشنهاد فردا

سلام به فردا

پرسه

ــان دغدغه همه  ــای جه ــوادث خونین این روزه ح
ــت.  ــتان عالم اس ــگ و همه انسان دوس ــاب فرهن اصح
ــای فعلی، بعد از گذر از آن همه  باور می کردیم در دنی
ــی و  ــح دروازه های دموکراس ــری و فت ــختی های بش س
حقوق بشری، دوباره در فرانسه روزنامه نگاران طنزپرداز 
ــلام ترور شوند یا گروگانگیری هایی شود که در  به نام اس
ــل به میدان  ــدن و آزادی تبدی ــه مهد تم نتیجه، فرانس
ــاز در همین  ــر در آفریقا ب ــود؟ کمی آن طرف ت جنگ ش
ــط بوکوحرامی  ــا دوهزارنفر، آری دوهزارنفر توس روزه
ــت  ــت خواندن هر بوک و کتابی حرام اس که معتقد اس
ــیدن دارند،  ــلامی اندیش ــای اس ــت ادع و در اوج جهال
ــد که به نام  ــردو آنها گمان ببرن ــوند و ه قتل عام می ش
ــند. واقعا قابل باور بود که یک عده  ــلام آدم می کش اس
ــین، به راحتی  ــی خواه و پاریس نش ــدن و دموکراس متم
ــد، به  ــه پیامبرش باش ــک دین را ک ــن فرد ی مقدس تری
ــد؟ و ده ها از این ناباوری ها  ــخره بگیرند و اهانت کنن س
ــود. همه  در دنیای متمدن امروزی دارد باورمان می ش
ــلمانیم دغدغه  ــت. ما که مس این موارد دغدغه آور اس
ــان و هم  ــم دینم ــان و ه ــم خودم ــم. ه ــری داری دیگ
ــرای افکار عمومی  ــده ایم. ب ــان مظلوم واقع ش پیامبرم

ــده که باور کنند دین اسلام و مسلمانان  ــوار ش دنیا دش
ــتار باور ندارند. همه این گروه های تندرو کسانی  به کش
ــلمانان  ــلمانان خالق آن نبوده اند. مس ــتند که مس هس
ــتی غربی ها از  فقط قربانی این تندروها بوده اند. سرمس
ــت بزرگی برای جهان  ــان مصیب قدرت سخت افزاری ش
ــان  ــلاح می تواند همه مشکلاتش بود. به گمان آنکه س
ــه یابی مشکلاتشان با  را حل کند، هیچ وقت به فکر ریش
جهان اسلام نبودند. قدرت داشتند و احساس برازندگی 
ــونت   می کردند. دو مصیبت اصلی عامل این همه خش
شد. یکی که در راس همه مشکلات عقده های اسلامی 
ــت یک طرفه و  ــاله حمای ــامان می داد، مس و دینی را س
ــراییل بود. وجود  ــه از رژیم اس ــی و زورمداران غیرمنطق
ــای دنیا بدون توجه  ــراییل ننر که همه قدرت ه یک اس
ــان از آن حمایت و تا اوج توان،  به اصول مقبول خودش
ــمناک  ــا را تحقیر می کردند، نیروهای پرعقده و خش آنه
ــدند،  ــراوان ش ــلامی ف ــع اس ــن در درون جوام و متدی
ــرب پیدا  ــبت به غ ــتناک و برحقی نس ــای وحش کینه ه
ــه آنها نیامد.  ــخگویی ب کردند و هیچ کس در مقام پاس
ــلامی  ــیاری از کشورهای  اس ــر رهبران بس ــوی دیگ از س
ــل جنایت ها  ــدند و در داخ ــرب همدم ش ــا رهبران غ ب
از  ــی  خیل در  ــه  همه جانب ــای  دیکتاتوری ه ــد.  کردن
کشورهای اسلامی و حمایت های غربی از آنها و مشکل 
ــرار گرفت،  ــار یکدیگر ق ــه در کن ــطین ک ــی فلس همگان
نسل جوان مسلمان تحقیرشده، پر از عقده هایی شد که 
ــن میان رهبران غربی یک بار در  آماده انفجار بود. در ای

افغانستان و یک بار در سوریه برای منافع خود، رهبرانی 
ــت کردند و آنان،  ــلام را حمای ــزدور از درون جهان اس م
ــای مجاهد  ــب زدند و نیروه ــن جامعه نق ــه درون ای ب
ــایه  ــه، همه آن عقده ها در س ــرورش دادند. در نتیج پ
دفاع از اسلام جمع شد و ترور و تروریست به نام اسلام 
ــلام در کاریکاتورها  ــر پیامبر بزرگ اس ــرورش یافت. اگ پ
ــلمان در سراسر  مورد اهانت قرار گرفت و اگر مردم مس
ــلام  ــیب ها دیدند و اس ــطین آس دنیا و به خصوص فلس
ــتی که این  ــوم قرار گرفت، اما جریان تروریس مورد هج
ــد، بیش از همه  ــلام در دنیا انجام ش ــال ها به نام اس س
ــلام و محمد(ص) آسیب زد. هدف  آن جنایت ها به اس
جنایتکاران تروریست مهم نیست. نتیجه کار آنان مهم 
ــت ها و آبرو و  ــی تروریس ــلمانان را قربان ــت که مس اس
حیثیت اسلام را در افکار عمومی جهان نابود می کنند. 
ــلمانان است. آنان هم  این بزرگ ترین دغدغه امروز مس
ــده اند که به نام  ــت ها ش قربانی فکری و آبرویی تروریس
ــلمانان  ــند و تاوانش را هم باید مس ــلام آدم می کش اس
ــت. افکار عمومی جهان  ــتم مضاعف اس بدهند. این س
ــه جنایت های فردی  ــند ک ــیده باش باید به این بلوغ رس
ــلمانان بالغ نیز  ــام یک جامعه ثبت نکنند و مس را به ن
ــروری لکنت زبان نگیرند  ــی و محکوم کردن هر ت در نف
ــریت  ــخت بش ــدا کنند. روزهای س ــود را ج ــف خ و ص
این روزهاست. برای خانواده کشته شدگان مجله شارلی 
ــلمانان فرانسه  ــه و به خصوص مس ابدو و مردم فرانس

آرزوی صبر و فهم شرایط را دارم. 

ــد، اما آن  ــال طول بکش سعید برآبادی: قرار بود سه س
ــالگی می تواند به یأس  ــه آرزو، حالا با عبور از ۱۲س هم
ــمالی مجلس  ــود. صبح زود روبه روی در ش بدل می ش
ــاب خیره اند با  ــور آفت ــکوت به ن ــده اند، در س ــع ش جم
ــس عاجزانه  ــدگان مجل ــه از نماین ــت ک ــری در دس بن
ــوش بدهند و  ــان گ ــه حرف ش ــد، ب ــت کرده ان درخواس
ــوار اینگونه نقش  برآب  ــد بیش از ۴۰۰خان نگذارند امی
ــرب»  ــد غ ــروژه «مرواری ــگان پ ــه از مالباخت ــود. هم ش
ــکن انبوه که به  ــروژه بزرگ مس ــتند، یکی از ده هاپ هس
یک کلاهبرداری بزرگ ختم شد. سال۸۱ بود که شرکت 
ــتران مروارید غرب، روزنامه همشهری را پر از  سازه گس
ــدن  ــازی کرده بود. رویای خانه دارش آگهی های انبوه س
ــه این فکر  ــیاری را ب ــای ۲۶طبقه ای، بس در آپارتمان ه
ــرض و وام به  ــان و ق ــت که با فروش خانه هایش انداخ
ــام تمهیدات  ــی بپیوندند. تم ــف متقاضیان این آگه ص
ــی در روزنامه  ــود: «این آگه ــده ب ــم در نظر گرفته ش ه
ــرده بود  ــرکت اعلام ک ــده بود و ش ــهری چاپ ش همش
پروژه با مشارکت شهرداری منطقه پنج انجام می شود، 
ــد کردند اما با  ــم این موضوع را تایی ــهرداری ه حتی ش
ــید و وقتی که  ــهرداری کنار کش ــروع پروژه، کم کم ش ش
معلوم شد، کلاهبرداری صورت گرفته دیگر کسی طرف 
ــگان جوان می گوید.  ــا را یکی از مالباخت ــا نبود.» اینه م
ــتادگانی که آمده اند ببینند بعد از ۱۲سال آیا نهادی  ایس
ــه امیدمان  ــان کند؟ «آخرین خان ــت که حمایت ش هس
همین مجلس است. اگر نمایندگان مردم هم به حرف 
ــه خانه هایمان  ــد و کاری نکنند که ما ب ــا گوش ندهن م

برسیم، نمی دانیم باید چه کنیم.»

ــود. وقتی که  ــان نب ــه امیدش ــن خان ــس آخری مجل
ــده به زندان افتاد،  ــد و متهم پرون کلاهبرداری محرز ش
قوه قضاییه  پا پیش گذاشت تا پروژه به سر منزل مقصود 
برسد اما آن طور که یکی از مالباختگان می گوید نشد که 
ــته بود و هیچ خبری نشد. کم کم  ــد: «سه سال گذش نش
ــاق حق خودمان  ــدیم و برای اعتراض و احق نگران ش
وارد عمل شدیم که دیر بود دیگر. در حالی که پیمانکار 
ــاخت پروژه را به تاخیر می انداخت،  هرروز به دلیلی س
ــود، فهمیدیم  ــده ب ــا تحویل داده ش ــی از واحده بعض
ــا خالی مانده  ــت م ــده و دس ــه کلاهبرداری انجام ش ک
ــکایتی تنظیم کردیم و از  ــت. همین موقع بود که ش اس
ــتیم با متخلف اصلی برخورد کند که  قوه قضاییه خواس
ــال۸۷ با به زندان افتادن  ــن اتفاق هم افتاد.»حدود س ای
ــه به عنوان  ــده، قوه قضاییه اعلام می کند ک ــم پرون مته
ــده و با عقد قراردادی با پیمانکار،  کارفرما وارد پروژه ش
واحدها به زودی به اتمام رسیده و به مالکان آن واگذار 
می شود اما سرنوشت چیز دیگری برای این مرد ۷۰ساله 
و خانواده اش رقم زده بود: «این شروع مشکلات تازه ای 
ــه زندان برود  ــی پرونده قبل از اینکه ب ــود، متهم اصل ب
ــول گرفته بود که ما به خاطر  ــط کلی از ما پ در چند قس
ــز کرده بودیم و  ــابش واری ــام کار این پول را به حس انج
ــت اما با ورود پیمانکاری که  مدارک آن هم موجود اس
ــروع  قوه قضاییه معرفی کرده بود، دوباره پول گرفتن ش
ــه یک بار تمام  ــه فهمیدیم خانه ای را ک ــد تا جایی ک ش
ــد از نو بخریم،  ــش را پرداخت کرده بودیم حالا بای پول
یعنی باید دوباره کل پولش را بدهیم!»خانه ای که قرار 
ــرای هرخانواده تمام  ــت ۶۰ تا ۷۰میلیون ب بود در نهای

ــی کنند، حالا  ــال بعد به آنجا اسباب کش ــود و سه س ش
ــاله شده و نه تنها خانه ای در کار نیست بلکه حالا  ۱۲س
باید مالکان لااقل صدمیلیون دیگر هم بپردازند! از میان 
ــتاده اند، کسی نزدیک  آنهایی که روبه روی مجلس ایس
ــا نمایندگان مجلس می دانند در  می آید و می گوید: «آی
ــال، چند مالک از حرص وجوش سکته کرده و  این ۱۲س
ــیده، طلاق  مرده اند؟ می دانند چقدر خانواده از هم پاش
گرفته اند و بچه هایشان آواره شده اند؟» این همه آسیب 
ــکونی روی نخست سکه  اجتماعی برای ۸۰۰واحد مس
ــکه، این است که واحدهای  ــت اما روی دیگر این س اس
ــاخته شود و آماده تحویل، در بازار  مروارید غرب اگر س
حداقل هرواحد یک میلیاردتومان قیمت خواهد داشت 
ــکان را در  ــت که مال ــاید همین اختلاف عددی اس و ش
ــکل مواجه کرده  ــان با هزارویک مش ــیدن به حق ش رس
ــیل  ــود به آن پرداخت و فقط س ــاید اینجا نمی ش که ش
ــه کرده اند، خود  ــو روان ــو و آن س نامه هایی که به این س
حدیث مفصلی است از این مجمل! درخواست آنهایی 
که دیروز روبه روی مجلس ایستاده بودند، اما مجلسیان 
ــان گوش دهند، رسیدگی به  فرصت نکردند به حرف ش
شکایتی است که بیش از ۴۰۰امضای سرپرست خانوار 
ــیون اصل۹۰  ــن همه، کمیس ــده. با ای ــک ش پایش خش
ــت. این  ــده اس ــنیدن آن نش مجلس هنوز حاضر به ش
دومین تجمع آرام مالباختگان مروارید غرب، روبه روی 
ــتانی آنها  ــا آخرین قرار بهارس ــت اما قطع مجلس اس
نخواهد بود، هرچند که مجلسیان حتی در حد تعارفی 
به لابی گرم ساختمان بهارستان، شنونده آنها نشده اند 

هنوز در سرمای دی ماه! 

ستم مضاعف به نام اسلام

صداى مالباختگان مرواريد غرب شنيده نشد

پسراى عموصحرا

ــلوغ شهر مملو  آزاده تاجعلی: کوچه ای در خیابان ش
ــتان آشفتگی  ــت. کنار بیمارس ــتایی  اس از مردم روس
ــا  ــی ی ــد ترکمن ــای بلن ــن لباس ه ــود از چی را می ش
ــوزن دوزی رخت های بلوچی فهمید. زنی غمگین  س
ــته کنار جدول و کودکش را می خواباند. مردی  نشس
با صورت آفتاب سوخته، انگار حرف های غصه آوری 
ــک می ریزد برای جوانش.  را به زابلی می گوید و اش
ــهری ۳۰۰ هزار نفری  ــت؛ ش ــدکاووس اس ــا گنب اینج
ــتاهایش  ــتان که برای جمعیت خود و روس در گلس
ــتان حوادث  یعنی برای ۶۰۰هزارنفر فقط یک بیمارس
ــک  ــتانی که به تازگی یک پزش (تروما) دارد؛ بیمارس
ــتاده اند؛ دکتر  ــداوای مردم فرس ــران برای م را از ته
ــتان هایی متفاوت  ــه داس ــلیمانی ک محمدمهدی س
ــری  ــه ۵۰۰کیلومت فاصل در  ــی اش  زندگ ــه ماه  از س
ــز و  ــراح مغ ــن ج ــد: م ــت دارد. او می گوی از پایتخ
ــلامت  ــدم در طرح س ــتم که حاضر ش  اعصابی هس
ــوردار کمک کنم. اینجا  ــردم این منطقه کم برخ به م
ــی فعالند و خیلی ها  ــتان های خصوص هنوز بیمارس
ــالای این  ــت هزینه های ب ــه عل ــد ب ــح می دهن ترجی
ــال تحمل کنند و  ــان را سال های س ــز، دردهایش مراک
ــاده ندهند. یک بار به  تن به جراحی و حتی درمان س
ــه مرکز  ام.آر. ــن برگه را بگیر و ب ــارم گفتم بیا ای بیم
ــت  ام.آر. آی ندارد.  آی برو. گفت اینجا که دولتی اس
جای خصوصی هم پولش با دفترچه صدهزارتومان 
ــال  ــاه دیگر بروم؟ دوس ــود چند م ــود. نمی ش می ش
ــت که باران نیامده، کشاورزی تعطیل شده و الان  اس
دست خالی ام، نمی توانم به  ام.آر. آی بروم. سلیمانی 
ــتری و  ــدود ۷۰بیمار بس ــرروز ح ــه می دهد: ه ادام
ــیر راهرو، کنار  ــرپایی معاینه و چندبیمار را در مس س

آسانسور یا پارکینگ ویزیت می کنم. دسته آخر، بیشتر 
ــد  ــتند که نوبت به آنان نمی رس ــتایی هایی هس روس
ــان را ببینم و  ــد عکس هایش ــرار می خواهن ــا اص و ب
ــته باشم و کسانی هستند که این ماه ها  تجویزی داش
ــت با هزینه کمتر می توانند  ــیده اس ــان رس به گوشش
ــد چون در طرحی  ــان را درمان کنن دردهای کهنه ش
ــهر می گذرانم، هزینه انجام جراحی  که من در این ش
ــون  تاکن ــم.  ــی می گیری مراکز خصوص ــم  را یک شش
ــتند  ــاران نیاز به جراحی و پلاتین گذاری داش اگر بیم
ــتان های  بیمارس در  ــان  هفت میلیون توم ــدود  باح
ــالا با ۱۰درصد آن  ــی خرج می کردند، اما ح خصوص
ــیار خوبی برایشان انجام  هزینه می شود جراحی بس
ــوند. او در عین حال  ــان راحت ش ــا از دردهایش داد ت
ــی یک بار برای  ــته حت ــه ماه گذش تاکید می کند: در س
ــت و  ــران نرفتم. او هم بیمار اس ــدن مادرم به ته دی
ــن در یک ماه،  ــی اش را انجام داده ام م خودم جراح
ــب به  ــم. ۱۵ش ــتان می خواب ــب را در بیمارس ۲۲ش
دلیل برنامه کاری و معاینه بیماران اورژانسی است. 
ــب دیگر هم توان رفتن به خانه را ندارم و در  چندش
پاویون چشم هایم را روی هم می گذارم تا استراحتی 
ــم اما خب، وقتی چشم هایم را باز می کنم  کرده باش
دوباره من هستم و نبود امکانات. اینجا حتی دستگاه 
ــی نداریم که برای بیماران وخیم خونریزی  آنژیوگراف
ــتفاده کنیم. این در حالی است که گنبد در  مغزی اس
ــهد قرار دارد و هرروز دست کم یک  ــیر جاده مش مس
ــود. دستگاه  تصادفی می آورند که حتما باید آنژیو ش
ــود و  ــار خراب می ش ــم هرماه دوب ــکن ه سی تی اس
خیلی وقت ها بیمارانی که در کما هستند و نیاز مبرم 
ــد معطل بمانند.  ــکن دارند اینگونه بای به سی تی اس

ــی.یو را  ــک بیمار آی.س ــته برگه اعزام ی ــه گذش هفت
ــتم چون خودمان دستگاه تشخیصی  به گرگان نوش
ــی  ــتند، تجهیزات تنفس ــم اما آنجا هم که داش نداری
ــت  ــفانه قبولش نکردند و از دس ــتند که متاس نداش
ــتاهای ترکمن، بلوچ و زابلی نشین  رفت. پزشک روس
ادامه می دهد: «همه این مشکلات درست، اما من از 
ــرایط، روش های امیدوار کننده خودم  ابتدای دیدن ش
را به کار گرفتم. دیدم بیمارانی از اقوام مختلف دارم 
که بسیاری از آنان نمی توانند جز به زبان مادری شان 
ــریع ترکمنی، زابلی، بلوچی،  صحبت کنند. خیلی س
ــد گرفتن  ــم و اکنون درح ــاد گرفت ــی ی ــردی و ترک ک
شرح حال می توانم با آنان ارتباط نزدیک برقرار کنم. 
ــد مگر خودت از کجا آمده ای  ــی هم می پرس هرکس
ــهر  که این زبان را بلدی، می گویم من بچه همین ش
ــود و همه  ــن نزدیک ش ــش به م ــتم تا احساس هس

دردهایش را بگوید.»
ــت  ــی پس از ویزیت دس ــد: بعض ــف می کن او تعری
ــی، تخم مرغ  ــزم ترش ــه ای و روی می ــد در کیس می برن
ــا به همین  ــع م ــد. می گویند وس ــی ای می گذارن و ماه
ــود امکانات را  ــا نب ــن وقت ه ــای دکتر. ای ــد آق می رس
ــتان  فراموش می کنم و به یاد فیلم های قدیمی از داس
ــن من به  ــاید رفت ــکان مهاجر می افتم. ش ــی پزش زندگ
ــد در زمان کمتری به درآمد  ــهرها باعث می ش دیگر ش
ــزات رفاهی  ــه و تجهی ــرای خرید خان ــی ب ــیار بالای بس
ــهر زبانم  ــودن کنار مردم هزارلهجه این ش ــم اما ب برس
ــان و دوست دارم تا هستم  را بند می آورد از مهربانی ش
ــاید  ــد. ش ــان راحت باش اعصاب همه از بابت درمانش
ــش همین نتیجه را  ــک مغز و اعصاب بودن نهایت پزش

باید داشته باشد. 

روایتی از زندگی پزشکی مهاجر به استان گلستان
ارتباط منطقی باران و   «ام آرآی»

كارتون خواب

آیا معتادان زیر نظر وزارت صنایع 
می روند؟ 

ــا موادمخدر از  ــتاد مبارزه ب ــام دبیرکل س قائم مق
ــای صنعتی خبر داد.  ــچ و آهک در مخدره وجود گ

(فارس) 
ــت اندرکار  ــد دس ــا با چن ــبت م ــن مناس ــه همی ب

موادمخدر گفت وگو کردیم. 
: سلام. آیا شما می دانید داخل موادی که مصرف 

می کنی گچ و آهک است؟ 
ــی به خانومم  ــک؟ بفرما. من ه ــچ؟ آه - ژان؟ گ
میگم من معتاد نیستم و شاختمونم، باورش نمیشه. 
ــما  ــاله ای ندارید که موادی که به ش ــی مس : یعن

می فروشند توش گچ و آهک باشد؟ 
- نه به جان آمبول. اتفاقا یه بار پلیش مارو گرفت 
گفت این چیه تو جیبت؟ من گفتم کیشه گچه. گفت 
ــاژا می کنم  ــوولان تق ــن اژ مش ــودت. م آره ارواح خ
ــرف  ــانی که برای مش ــوران اعلام کنند با کش به مام
ــته  ــل می کنند کاری نداش ــخصی گچ و آهک حم ش

باشند. 
: نظرتان به صورت کلی چیست؟ 

- من از مشوولان متشکرم. چرا که متوجه شدند 
وقتی آدم با مواد خالص خودش را می شازد، دوباره 
نیاز به بازشازی پیدا می کند. در حالی که اگر معتادان 
ــان را با گچ و آهک  عزیز به جای مواد خالص، خودش
ــیون و بدنشان  ــازند، منجر به سفت شدن فونداس بس

می شود. 
: پیامی برای نوجوانان ندارید؟ 

ــما  ــت. ش ــید. گچ اعتیادآور اس - مراقب گچ باش
ــه هایتان وایت بُرد شده و از  ــانس آوردید که مدرس ش

بچگی گچ در دسترستان نیست. 
: پیامی برای جوانان ندارید؟ 

ــان دارویی  ــژ، مصرف گیاه ــد جوانان عژی - ببینی
ــده  ــید. دی ــان بپرس ــی را از مادربزرگت ــات طب و علفی
ــوند و از گیاهان  ــتان دورهم جمع می ش ــده دوس ش
ــان  ــرای درمان خودش ــورت غلط ب ــا به ص و علف ه
ــه گل گاوزبان با گل  ــد. توجه کنید ک ــتفاده می کنن اس
ــلطان خیلی فرق دارد. بعد هم می بینید که  علف س
الان توی مواد گچ و آهک است. اگر فردا گچ و آهک 
ــنگ  مصرف کردید و بعد آب خوردید و دلتان مثل س
ــتید تکان بخورید، اسم بدنامی اش برای  شد و نتوانس

مصرف کنندگان واقعی مواد می ماند. 
: در پایان با مسوولان حرفی دارید بزنید. 

- من از مشوولان تقاضا می کنم با توجه به اینکه 
ــور داریم  ــزار معتاد» در کش ــا «یک میلیون و۳۲۵ه م
ــازند،  ــه اینکه ما را با گچ و آهک می ش ــا عنایت ب و ب
ــر وزارت صنایع و به ما  ــا معتادان را ببرند زیرنظ لطف

شوبشید بدهند. ممنون.

عکس یادگاری با فرعون 
ــیاری از ما مصر  ــرای بس ب
است  ــرزمین هایی  س جزو 
ــفر به آن  ــه در آرزوی س ک
هستیم. ایرانی ها هنوز هم 
ــور با  برای رفتن به این کش
ــکلاتی روبه رو هستند.  مش
ــادگاری  ــس ی ــاب «عک کت
ــت های کوتاه «عباس  ــون» مجموعه یادداش با فرع
نادری» از سفر ۹روزه اش به این کشور و دیدار با آثار 
باستانی آن است؛ یادداشت هایی همراه با جزییات و 
ــی متفاوت از منظر یک ایرانی و دغدغه هایش.  نگاه
ــود قبل از  ــت می ش ــن کتاب روای ــه در ای ــری ک مص
ــای بعد از آن.  ــت و تمام درگیری ه ــاز انقلاب اس آغ
ــجد و در کنار  ــت پر از مس ــهری اس ــره از بالا، ش قاه
ــره ای که زیارتگاه  ــای تبلیغاتی؛ قاه ــر از تابلوه آن پ
ــه «زین العابدین».  ــت و محل حضرت زینب(س) اس
نیل و زندگی بخشی آن به مصر و اهرام سه گانه اش 
ــر  ــه - از دیگ ــب هفت گان ــکان عجای ــتین م - نخس
ــتند که در کتاب به آن پرداخته شده  مکان هایی هس
ــده  ــه حالا نامی شناخته ش ــت. میدان التحریر ک اس
ــت که اتحادیه  ــت، جایی اس برای همه مردم دنیاس
ــا در میدان  ــم در آن قرار دارد. ام ــگاران ه روزنامه ن
ــی فراعنه با دقت  ــر و در موزه مصر، ۱۱ مومیای تحری
ــه قاهره رفت  ــود ب ــود. مگر می ش نگهداری می ش
ــکندریه را ندید. هرچند  ــینا و بندر اس ــرای س و صح
۹روز مدت کوتاهی است برای بازدید از بخش های 
ــاب هم بر این  ــنده کت ــف مصر و قاهره. نویس مختل
ــیار کوتاه  ــد: «زمان بس ــد دارد و می نویس نکته تاکی
ــهرها و مکان ها  ــیاری از ش ــود و فرصت دیدار بس ب
ــاهان)،  ــر، وادی الملوک (دره پادش ــه القص از جمل
ــوان و اسیوط و ابوسمبل و... فراهم  معابد فیله، اس
ــت  ــد.» آنطور که عباس نادری روایت کرده اس نیام
آنان احترام ویژه ای به ایرانی ها می گذارند. خواندن 
ــت که سفری کوتاه  ــان اس این کتاب یک فرصت آس
ــاید از آن روزگاران  ــد ش ــت، هرچن ــر داش ــه مص ب
ــراه با  ــن کتاب هم ــد. ای ــره ای مانده باش ــا خاط تنه
تحلیل های فرهنگی و سیاسی است که تاریخچه ای 
ــذارد. کتاب  ــده می گ ــار خوانن ــته را در اختی از گذش
ــت، که  ــور اس همراه با عکس های زیبایی از این کش
ــر شده. نشر قو این کتاب را در  به صورت رنگی منتش

۱۰۸ صفحه منتشر کرده است. 

 پوريا عالمى

كافه
نظر

کاهش قیمت نفت، تهدید یا فرصت؟ 
ــته می شود و این برای  ــود! هرروز از ارزشش کاس ــیاه، می رود که به نقره تبدیل ش عسل عباسیان: طلای س
اقتصادی که وابسته به نفت است، یک زنگ خطر تهدیدآمیز است. در ادامه، نظر سه چهره را درباره سرنوشت 

اقتصاد ایران با توجه به کاهش کنونی قیمت نفت می خوانید. 

 حبيب االله پيمان  فعال ملى - مذهبى
ــرد. باتوجه به  ــوان دوجور برآورد ک ــیبی قیمت نفت می ت ــور را با توجه به سراش ــده کش آین
ــایر نهادها می گیرند و عملکردی که  ــوع تصمیمات و اقداماتی که از این به بعد دولت و س ن
خواهند داشت، دو برآورد وجود دارد. اگر روال به شکل قبل باشد که صنایع مورد بی اعتنایی 
هستند و حیف ومیل ها ادامه پیدا کند و ثروت هایی که برده شده به بیت المال برنگردد، اوضاع دشواری به لحاظ 
ــت اما اگر همه منابع اقتصادی در جهت تولید به کار گرفته شوند و دستبردی که  ــتی در انتظار مردم اس معیش
به بیت المال زده شده بازگردانده شود، ممکن است با اندکی ریاضت حتی، یک مدل درست جای دلالی و رانت 
ــه قوه است و برای چنین چیزی یک اراده  ــیع همه جناح ها و عزم هر س ــته به اراده وس را بگیرد. این کاملا وابس
ــاغل کاذب، پس از این به تولید روی آورند.  ــت و طبیعتا مردم هم باید به جای پرداختن به مش جمعی لازم اس
برای آینده اقتصادی مان، در شرایط رکود قیمت نفت، این دوحالت متضاد را می توان متصور شد. هرچند دولت 
ــت برای بهبود وضعیت و صلاحیت لازم را هم دارد اما چون منابع مالی  ــان داده که مصمم اس کنونی هم نش
ــد. اگر چرخه تولید در کشور احیا شود، حتی کاهش قیمت  ــوار به نظر می رس کافی ندارد، چنین اصلاحاتی دش
ــتگی  ــد چون این عزم را ایجاد می کند تا اقتصاد ما از بیماری مزمن وابس ــته باش نفت می تواند اثری مثبت داش

به نفت نجات یابد. 

 آذر منصورى  فعال سياسى اصلاح طلب
ــته و بی تدبیری های آن دولت  ــال دولت گذش ــتگی ای که در هشت س با توجه به میزان وابس
ــرایط فعلی که تحریم ها  ــته، قاعدتا کاهش قیمت نفت در ش در حوزه اقتصادی وجود داش
ــد به این  ــدی برای اقتصاد ایران باش ــده، می تواند تهدی ــته نش ــم هنوز به طور کامل برداش ه
ــال های ۸۴ تا ۹۲ به نصف  ــابه خودش در دولت قبلی مابین س ــال های مش ــبت س دلیل که ارزش نفت به نس
ــر دارد که طبق این  ــال آینده در نظ ــا توجه به برنامه ای که دولت یازدهم در بودجه س ــدا کرده. اما ب ــل پی تقلی
ــته باشد و تمهیدات  ــتی وجود داش ــت، چنانچه برنامه ریزی درس ــته اس برنامه اتکا به نفت خیلی کمتر از گذش
ــرمایه گذاران داخلی به سرمایه گذاری در داخل  ــرمایه ملی مدنظر قرار گیرد و مثلا س لازم در جهت افزایش س
ــب وکار و اصلاح وضعیت مالیات ها و همین طور هراقدام دیگری که اتکا به  ــوند و بهبود کس ــور ترغیب ش کش
ــیم، یک فرصت برای اقتصاد کشور رقم خواهد خورد. به بهبود وضعیت  ــاهد باش نفت را کاهش می دهد را ش
ــرمایه گذاری کند، و با توجه به تاکیدی  ــت و اگر دولت کنونی در بخش های غیرنفتی س نفت هیچ اعتباری نیس
ــتند، همه متولیان ثروت ملی در ارتباط با بودجه های دریافتی و  ــان داش ــخنرانی اخیرش که آقای روحانی در س
ــند، در هرصورت چه قیمت  ــخگو باش ــور هم پیوند دارد) پاس بخش مالیات (که به طورجدی با منافع ملی کش
ــد. بی شک اگر  نفت افزایش و چه کاهش پیدا کند، ضرر جبران ناپذیری به پیکره اقتصاد کنونی وارد نخواهد ش
ــتری نداشته باشد، سرمایه گذاری در بخش های دیگر هم تحت تاثیر قرار گرفته و رونق  قیمت نفت کاهش بیش

بیشتری خواهند داشت. 

 على سرتيپى  تهيه كننده سينما
ــم و تجربه کردیم برای  ــاظ اقتصادی آن طور که ما می دانی ــش ارزش نفت قطعا به  لح کاه
ــه قیمت نفت  ــبت ب ــا اینکه می بینیم هم اکنون همه مردم نس ــت. کم ــاز اس مردم مشکل س
ــده اند و ما که قدری بیشتر با مردم سر و کار داریم نسبت به نگرانی های آنها هم  ــاس ش حس
ــتیم. اما کاهش ارزش نفت روی فرهنگ و سینما باز  ــاهد افزایش نگرانی مردم هس ــاس تریم و حالا هم ش حس
بالاترین تاثیر را خواهد داشت. اصولا دولت ها وقتی بودجه داشته باشند، آن را به فرهنگ تخصیص می دهند. 
ــال بدی برای فرهنگ خواهد بود. تازه خوشبختانه با دولتی روبه رو هستیم  ــال آینده س فکر کنم از این لحاظ س
ــیر درست حرکت می کند و امیدوارم  ــتباه نمی گیرد و در مس که به نظرم می داند چه کار می کند و تصمیمات اش

تدبیر این دولت به بهبود وضعیت کلی اقتصاد جامعه کمک کند. 
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